anak, maka diperintahkan kepada Saudah binti Zam’ah terhalang dari anak

tersebut.

11 Haji wada’ suatu peristiwa ibadah haji yang dilaksanakan Rasulullah yang tak

lama sesudahnya beliau sakit sehingga wafat. Wada’ memang mengandung makna

perpisahan. Peristiwa itu terjadi pada tahun ke 10 H/632 M, saat itu Makkah sudah

dibebaskan. Hal yang penting terjadi pada peristiwa itu adalah khutbah beliau ketika

wuquf di Arafah yang isinya mengutamakan pesan terakhir beliau selaku Rasul terakhir

dan turunnya wahyu, Q.S. al-Maidah: 3. Lih31at Badri Yatim, h. 51-52.